j

greiniiini saiiclae iiiatris Ediesiae resli-

tuendi et reducendi. Et cimi clericis sae-

cularibiis ac personis religiosis, ciiiusvis

Ordinis, sladis et conditionis, super quavis

irregularitatè, qiiam, tam cxbaeresi quani

ex apostasia a fide, seu etiam ex eo quod

censuris et poenis ecclesiasticis, tamaiure

quam ab houiiiie, etiam quavis occasione vel

causa latis et promulgatis, quomodoHbet

inruri'crinl, aut libali seu innodati divina

celebrando conlraxerint , ae etiam super

irregularitatibus, quas clerici crucesignati

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab honiine, etiam quavis occasione vel

causa latis, ligati seu irretiti, ac etiam

ex eo quod in locis ecclesiastico inter-

dicto suppositis missas et alia divina of-

ficia (non tamen in eontemptum clavium)

celebraverint, incurrerint, dispensandi.

§ 3. Et quia inquisilores praefali, in ci-

Cracesipijii! vifatibus scu aliis locis, societates seu con-
•ndulgen. con- » . i i i

esdant ett. Iratemitatcs ad extu'pandum haereses et

capiendum haereticos (iuxta concessionem

a RoiTianis Pontificibus eis factam) insti-

tuunt, et in eis confratres recipiunt, (j^ii

in eorum receptione votum in eorunidem

inquisitorum seu vicariorum manibus

emittunt, ac voto se adstringunt, dum pio

parte ipsorum inquisitorum et vicario-

rum ad capiendos ipsos haereticos requi-

siti fuerint, auxilium , consilium et favo-

rem praestare, ut eis, tempore cuiusvis

localis interdicti, divinis interesse, et, eis

decedentibus, eorum corpora ecclesiasticae

sepulturae (sine tamen funerali pompa)

tradi possinl , dummodo causam non de-

derint huiusmodi interdicto, nec eis id

contigerit specialiter interdici; ipsisque

crucesignatis per ipsos inquisilores seu

vicarios, dum in eorum manibus vótum

lìOJiANUM An. c. l'ir;'

haereticos ipsos persequendi emiserint
,

ut semel ex lune et in morlis arliculo a

reservatis et in bulla Coenae Domini con-

lenlis casibus , de quibus cord»; contriti

el ore confessi fuerint, aut proposilum

coiifilendi debito t(Miipore per Ecelesiam

statuto habuerint, absolvi, ac indulgentia

plenaiia et omnium peccatorum remissio

huiusmodi concedi; eisque. ut singulis

diebus anni quinque aitarla ecclesiae (si

tot ibi fueiint) aut unum loci, in quo eos

esse coiiligerii
, psalmum unum genibus

flexis recitando, vel quinquies Oiationem

Dominicam et toties Salutationem Angeli-

cani in (|U{ilibet altari, indulgentias sta-

tionum Urbis consequi valeant, (^tiam con-

calendi et elargiendi, auctoritate aposto-

lica, tenore praesentium licentiam et fa-

cullatem concedimus. Et nihilominus con-

cessionem per Romanos Ponlifices forsan

vivae vocis oraculo seu alias eisdem in-

quìsitoribuset vicariisfratrum ^, seu licen-

tiam concessam huiusmodi approbamus

et confirmamus; ac omnia et singula alia

privilegia , exemptiones , immunitates
,

gratias et indulta, quibuscumque inquisi-

toribus aliis haereticae pravilatis, quo-

rumvis Ordinum et congregalionum, et

officio inquisitionis huiusmodi, in quibus-

cumque regnis et proviiiciis sive locis

ac terris hactenus depulatis, concessa et

in posterum concedenda,vobis communi-
camus , atque iam vobis alias concessa

approbamus, confirmamus et innovamus;

universosque et singulus inris et facti de-

fectus (si qui forsan inillorum concessione

intervenerint) supplemus.

§ 4-. Mandantes omnibus et singulis
Ei.iscopi et

venerabilibus fralribus archiepiscopis el ^''' '" i"«^'-

episcopis , necnon dilectis filus eorum-

dem archiepiscoporum et episcoporum

vicariis in spiritualibus generalibus, qua-

tenus praesentes literas et in eis con-

tenta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, ac quoties pro parte vestra seu vi-

1 Factum loco fratrum legìt Ripoll (b. T ).
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carioriim vestronini piaedìctorum , aut

alicuius veslrum sive illorum desuper

fuerint requisiti, solemniter pnljlicanles,

ac vobis, in praemissis, eOìcacisdefensionis

praesidio assislentes , faciant praesentes

literas et in eis contenta liniusmodi lìr-

miter observaii, vosque illis pacifica gau-

deie, non permittentes vos desuper per

quoscumque, quovis modo, indebite mole-

slari, contradiclores quoslibel et rebelles

per censuras et poenas ac alia opportuna

iurisremedia,appellationeposlposita, com-

pescendo, invocato etiam ad hoc, si opus

liieril, auxilio brachii saecularis.

§ 5. Non obstantibns constitutionibus

guibustumqne et ordinationibus apostolicis ac dìctorum
non obliatili- ^^ ,. . . ^
iitó. (Jruinum, etiam uiramento et coniirma-

lione apostolica roiioratis, slatulis et con-

suetudinibus, necnon privilegio, quod in-

cipit Saccr Orcio, per lelicis recoidalioiiis

Sixturn Papam IV, prffdecessorem nostrum.

Ordini Carmelitarum concesso, fortassisque

post aliis comniunicato; et quibuscumqne

aliis privilegiis et indnltis apostolicis, illi

ac quibuscumqne aliis , etiain Aiendican-

tium, Ordinibus, etiam sub qnibuscumque '

et verbornm formis, ac cum (luibuscum-

que clausulis et decretis , conccssis, ;ip-

probatis et innovatis, quibus omnibus (tc-

noi'es illorum, ac si de verbo ad verbum

inserti Ibrent praesenlibus, prò sufiìcienter

expressis habentes) hac vice specialiter et

expresse derogamus; necnon qnibuscum-

que exceptionibns, oppositionibns et ap-

pellationibus, forsan desupcr faciendis et

interponendis, quae adversus praemissa

nullatenus suffragari posse volunuis, con-

trariis qnibuscumque ; ani si aliquibus,

communiler voi divisim, ab Apostolica sii

Sede induiluni quod interdici , suspendi

ve! excommunicari non possiut per literas

apostolicas non iacienles plenam et ex-

pressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi menlionem.

§ 6. Decernenlcs praesentinm Iransnra-

i Sub qiiibusas lefiorihìis elC. legil Ripol! (r. T.).
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ptis, maiiu publici notarii subscriptis et fiiies ii;in-

Siglilo alicuius personac in dignitate ec-

clesiastica constitutae raunilis, eanidem

prorsus fidem, in iudicio et extra, adhi-

bendam fora, quae eisdem praesentibus

adhiberetur, si forent exbibitae vel os-

tensae.

Datum Bononiaj, sub annulo Piscatoris,

die XV ianuarii, millesimo quingentesimo

trigesimo, pontificalus nostri anno va.

Diil. die 15 ianuarii 1530, ponlif. anno vn.

XXXIV.

CoroìKilin Caroli Y imperaloris in civi-

Uite Bonoiiiae, provincia!'. Lombardiac.

Clemens episcopus servus servorum Dei,

ad futaram rei memoriam.

Cum proximo februarii mense, celebri CaroUisV, da

Cathedrae Petri die, cui, dispari quidem f::;t';:„>cmt

merito, parilamenpotestate, snccessimus, saium soiemnu
^ ^.,

^
,, . solills cum Ciie-

loanms et Pauli presbyter cardinalis,

diiecLu

Ss. J(,>i^FllH^ L'I rami picsijjii:r LcllUlliaUb, mo cardinali in

in cappella palalii civitatis nostrae Bono- ""^^'^ '""•

niensis, quod in praesentiarumbabitamus,

missarum sacra nostro iussu esset perac-

lurus, et priusquam ad ipsam cappellam

accederenius, carissinium in Chrislo lilium

nostrum Carolum V, imperatorem seniper

augustum, nostra ex auctorilate inunxis-

set, reliquascjue cacremonias vetusto more

circa id fieri solitas peregisset.

§ I. Nos ,
qui postea, iis caeremohiis et Poniifct ac-

unctione [H'iactis, cappellam ingressi fui-
|";!f,;;,!'/;"i7

inus , iiil'ra ipsarum missarum solemnia, fi> missarum

. ..... ^, , sfilcninia, insi-

regia iinperatoriaquemsigma eidem Carolo ghi, regi» n

tradidimus , eiusque caput corona ierrea
l"!,1i"i",'°a co^-

decoravimus.

§ :2. .\b liinc deinde triduum , in ipso

scilicet die Mallliiac apostoli lesto, qui pri- SucctssiTcai-

,- . 1- * t^ 1 -n . 16ra die, feslo

iiuis dies natahs ipsi barolo liluxit, ouni s.Moiiiiiaeapo.

aurea corona insignire volentes, cxpalatio
^it°'j '''™J*^;

per pensile tabulalum, ob hocipsum in-«o'i'isc,ieremo-

rona ferrea co-

ronavit.
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ìiS*

niis, «aierain- striiotam, ad ecclesiaiii S. l'ctronii accessi-

roio'convuiii.'i mus, pontificìam missam celehrafuri ;
ni

r.orona aurea

oimdftra coro-

I>«TÌ1.

cum ipsp Carola? impnralor iis omnibus

perfunrtu? esset, quae ad pìiismodi caore-

monia? pxiguntur: primo videlicel anto

aramadhunc usum^upprtahiilatoerectam,

in canonicum basilicae Principia aposlo-

lorum deUrbeper nonnullos eiusdem ba-

silicae (•anonicos, Bononiae lune tempori?

degenle? et ibidem jii-aesentcs, leccplus;

deinde evalione una, ad haiu- eelebritatem

aceommodata, in ecclesiae liuiusniodi Ib-

ribusperPraenestinum, rnrsusallera intra

ip?asfores perSabinensem episcopos super

caput Carobalta voce prolatis. idem impe-

rator ad quamdam p;!ppellanidiv(M'Iit. ulii

cullu etornaludiacouoruuiindntu?, et inde

ad Sedem prò eo paratam accedens, ibi-

demque ab episcopo Ostiensi innnctus.ad

conspeclum nostrum venit. Nos vero mis-

sam prosequeutes , evangelio Ialina grae-

caque lingua noijdum enunciato , eadem

quae nudius tertius regia imperialiaque

insignia imperatori conlulinuis, annuiuni

in primis eius digito annulari imponentes;

deinde ensem , advei-sus fidei hostes ut

brandum ^ ad eius femur accingi fecimu?;

deinde vero aurea corona eius caput co-

ronavimus,acpo?tmodum sceplrum, pecu-

liare regibus insigne, ac globum, tolius

mundi imaginem repraesentans , in eius

raanus tradidimus, et ad pacis osculum, qua

Christus nascens
,

praedicans , moriens ,

resurgens ac regnans Ecclesiam suamdo-

cuit, admisimus. Quibus rite peractis, ille

in solium imperiale dextero lateri nostro

pene contiguum sese recepii. Sacrificio

deinde absolulo et omnibus
,
quae veteri

ex institutoin huiusmodi coronalione fieri

solent
,
peractis, ad palalium , unde pro-

fecti eramus, equo insidenfes regressi su-

mus.

§ 3. Etne animiscuriosisambigi posset,

Quae oraou ^" corona ferrea ,
quae olim Modicensi

hi* ei legitime vel in ecclesia Mediolanensi, et aurea, quae
{eitd esie Bo-

1 Cherub. el Rayn. legunt vibrcndum, loco ut

brandum (n. t.).

ROMANI "^I

per [ìomanum Pontificem Piornae in dieta

Pi'lri basilica exbiberifuit solita, iam utra-

que r'ouonitt', ad supplices imperatori? pre-

ce?, et ex causis legitimis id suadentibus,

per nos exliibila, tantuuidem viriuni et

stabililali?obtineal,ac si ambae statnlis in

locis, more veteri, traditae susceptaeque

fuissent, ut hic scrupulus ex animisevel-

latur, aiiclorilale apostolica, tenore prae-

sentiuni declaramus , et ad posteritatem

Irausmitli volumus omnia praeniissa, hoc

tenore hocque in loco gesta, perinde firma,

valida et inconcussa esse et suum roburet

stabilinientum obtinere, ac si illa ferrea

coronatio vel Modicae vel Mediolani
,

liacc aurea vero, Romae, in dieta basilica,

servati? omnibus caerenioniis servaci solili?,

celebrala factaque fuissel.

§ i. Sicqup per quoscuiiupie iudices et

causarum Palatii Apostolici auditore? ac

S. li. E. cardinale? interpretandum, iudi-

candum ac seiitentia? promulgandas, a-

dempla eis aliler interpretandi, iudicandi

et sententiam promulgandi facultate, au-

ctorilate et tenore praedictis decernimus.

§ 5. Supplente? ex certa scientia ac

apostolicae pote?tatis plenitudine omues
el singulosdefectus, Iam iuri? quam facti,

si qui forsan inlervenerinl in eisdem.

§ 6. Nos etiam cum eodem Carolo, cum
quo alias, felici? recordationi? Leo Papa X,

secundumcarnem fraler palrueli?etprae-

dece?soi noster, ulregnum Neapolitanum

una cum imperio retinere posset, per sua?

iitera? dispen?avit, prò poliori cautela, ut

regnumipsum Neapolitanum una cum im-

perio, quoad vixei il, retinere libere el licite

valeat,qnibu?viscon?litutionibu? ac lileris

nec non statuti? et consueludinibu? apo-

stolicis ac legibus imperialibu? celerisque

contrarii? nequaquam ob?tantibus, aucto-

ritate et tenore praemissis, de speciali dono

graliae dispensamus.

§ 7. Quocirca omnibus chri?tifidelibus,

vassalli? et suhditi?praefatiimpprii, cuius-

An. e. Ij'C

noniae periads

ac li Romde
,

Modicae ac Me-
diolani respe-

clÌTe ricta ea

ieiu, decUral;

1

Et ila non
aliler iudicari

pofi^ft decernii;

Befeciu^-iìna

omiics supplet;

Ac super re-

!enlione impe -

rii el Neapoii-

laDÌ regni,

^uoad ìpse Ca-

rolus V Tiie-

ni. dispensai:

SubdiliS^A
obfidientUm illì

pxaeitari iubtt.
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inipiropali! ^ L "So^ iprilnr, .jui -•ivilMl.'m 'l'^am Jo^J^'i^^l^™;cumqiie comlilioriis exisfant

f.ut pontificali di^nilalp pmefiilseanl , in
\

patema cantate prosequiinur, cupieiiles ia.i.iuiio

virtiile sancino oliedicntiae et prò quanto ' ut in solida fide et constantia erga nos et

sratiamn oslram caiaiii liabeant, districte !
Sedem Apostolicarn vos perseveretis, et

piaecipieiido niaiidamiis quateniis prao- |